#### Hier. Wolfii notæ.

(79) Καὶ Λατίνοις τὸ καινὸν ἐσπένδετο. *Novitas illa*, hoc est, novi tyranni cum Latinis pacisco-

vastitates indicia victoriæ a Barbaris sunt reperta, quibus divinitus flagellandi concessi sumus; qui non ferendum esse rati, nisi colophonem immanitati suæ imponerent et atrocissima scelera adjungerent, aliquot Romanos vivos (neque enim quisquam erat qui eos vel redimeret vel conservaret) cum popularibus suis vel naturali morte defunctis vel bello cæsis terra obruerunt, sepultis una equis velocibus quibus insederant, corneis arcubus et encipitibus gladiis. Ita Barbari a rebus naturæ contrariis nulla reverentia, nullo metu deterrentur. Cum hæc miserabilia spectacula, quæ omnem verborum atrocitatem superant, ederentur, Paschales dies erant, indictione 9 anni 6714; et et omnis locus quem Scythæ pervagantur et hymnis et suspiriis erat plenus. Lamentationes et ejulatus festivarum cautionum sonum superabant. Cum sepulcrorum evacuatio, inferni destructio et a mortuis resurrectio a piis hominibus celebrabantur, tum in recessus telluris et inferni caliginosa et horribilia tabernacula urbes cateryatim detrudebantur. Abductiones vero, direptiones, §40 immaturæ ætatis in triviis abjectiones et senilium corporum dissectiones, quis omnium mortalium ita lacrymis et luctu abundat, ut satis lugere et deplorare queat? Ante hanc Scythicam incursionem circa Thraciæ campos cornicum et corvorum legiones, aliæ a septentrione, aliæ ab austro, fato quodam, non fortuito casu, in unum locum congregatæ pugnam commiserunt. Sed corvi magnitudine corporum phalanges meridionalium C cornicum in fugam verterunt.

Neque vero Thraciam duntaxat fortuna in hujusmodi clades, afflictionum mare, extremorum malorum fluctum et calamitatum turbinem conjecit, sed nec Occidentalium conditio fuit melior. Nam Athenas, Thebas, Eubœam, Methonem, Patras cohors Campanorum et Latinorum non magna tanquam patrimonium divisit. Qui vero iis locis prius imperabant, illis cedere cum derisu et ignominia quam exstimulatis animis pro semetipsis et liberis pugnare maluerunt, neque statim libero spiritu concepto, nec vel sero tandem ad saniolem mentem reversi. Erant etiam qui ambitione contra patriam prorsus §41 inflammati, servilibus ingeniis homines, deliciis et luxu corrupti, munitionibus et præruptis castellis aut munitis urbibus occupatis infelices tyrannides constituerent; et cum Latinorum inimicitia expetendæ essent, alii aliis insidiantes, cum illis colluderent et nova pacta inirent. Nam Leo Scurus Corinthum et Nauplium, ut supra dixi, gubernabat; Chameretus Leo, qui Lacedæmoni dominabatur, Laconum tyrannus erat Ætoliam et

bantur. Fortassis legendum τὸ καινότερον ἐσπένδοντο, quod maxime mireris, ut τὸ μέγιστον usurpa-

confinia Nicopolis et quæ ad Epidamnum vergunt, Michael Joannis sebastocratoris nothus filius sibi vindicavit. Bonifacius vero marchio Thessalonice degens omnem maritimam oram, quæ infra Hymyrum est, et Larissæam planitiem tenebat, et veltigalia Græciæ et Peloponnesi percoepibat. Præter hos alius toparcha Thessaliæ montana, quæ nunc magna Blachia dicitur, tenebat. Occidente in tot tyrannides distraeto, quid boni non aberat, quid mali non aderat? Pecuniarum ereptiones, relegationes, cædes, exilia, mala denique infinita, quorum maxima ex parte Romani tyranni auctores erant, et Scurus Leo omnium maxime, qui, recte sane, patriæ quoque suæ non pepercit. Idem cum Nicolao Corinthiorum archiepiscopo reconciliata gratia virum eum **S42** suæ mensæ adhibuit, et corpore illi conjunctus animo æque ac prius ab eo abhorrebat. Unde illum prius effossis oculis, postea de rupe præcipitavit.

Ῥωμαίων ἐπετόλμων τύραννοι, μάλιστα δ' ἀπάντων ἐφείσαστο, ἀλλὰ καὶ τῷ τῆς μητροπόλεως Κορίνθου διχονοίας διαλυσάμενος, καὶ σύσσιτον οὕτω τὸν ἄνδρα παρελιτφώς, τὸ μὲν σῶμα συνέσιτος ἦν, τὸ δὲ φρόνημα δυσμενῆς ὁποῖος καὶ πρότερον, ὅθεν τὰς κόρας

16. In Oriente porro Prusæi, Nicæenses, Lydi Philomolpi, Smyrna, Ephesus, et interjecta oppida Theodoro Lascari parebant, qui etiam longis navibus fabricatis plerasque insulas subegit, et pace cum Iconii sultano Caichosroe facta partem imperii Manueli Maurozomæ illius socero concessit. Ea pars erat Chonæ, mei scriptoris Nicetæ patria, et huc finitima Phrygiæ Laodicea, et alia loca quæ fluvius Mæander anfractu suo complectitur, donec in mare exonerat. David vero et Alexius fratres, Manuele Andronici Romanorum tyranni filio nati, alter Ponti Heracleam et Paphlagoniam gubernabat, alter Alexius Oenæum et Sinopen urbes et ipsam Trapezuntem tenebat. Attaliæ alius quidam dominabatur, nomine Aldebrandinus, natione Italus, sed Romanorum institutis probe educatus. Item Rhodus alium principem habebat. Enimvero cur de communi sententia et deliberandum et agendum esset, de patriæ partibus nondum afflictis conservandis et de expugnatis urbibus in integrum restituendis, **S43** illi ambitione præcipites et tyrannici nominis affectatione cæci inter sese digladiabantur: quibus dissensionibus et rixis hostibus summam occasionem primo impetu Romanos evertendi suppeditabant. Unde cuivis Latinarum gentium, quarum tanta multitudo et varietas est, quæ Romanos oppugnatum ibat, illud ex sacris Litteris usurpare licebat: « Persecutus comprehendam, spolia dividam, explebo animum meum, occidam gladio meo, dominabitur